



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-22012026-269517
CG-DL-E-22012026-269517

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 288]

नई दिल्ली, मंगलवार, जनवरी 20, 2026/पौष 30, 1947

No. 288]

NEW DELHI, TUESDAY, JANUARY 20, 2026/PAUSHA 30, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 जनवरी, 2026

का.आ. 316(अ).— केन्द्रीय सरकार, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) की धारा 3 के खंड (क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, नीचे दी गयी अनुसूची में यथा विनिर्दिष्ट उत्तर प्रदेश एवं उत्तराखंड राज्य अन्तर्गत पानीपत-गोरखपुर (शामली-खेरी, चरण-I) हाई-स्पीड एक्सेस-नियंत्रित कॉरिडोर के किमी 0.00 से किमी 1.5, किमी 1.5 से किमी 20.0, किमी 20.0 से 32.0 किमी, किमी 32.0 से किमी 55.0, किमी 55.0 किमी से 67.5 किमी, एवं किमी 67.5 से 86.86 किमी तक के भुखण्ड के संबंध में उक्त राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन हेतु उक्त अधिनियम के अधीन सक्षम प्राधिकारी के कृत्यों का पालन करने के लिए इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन कि तारीख से सक्षम प्राधिकारी के रूप में प्राधिकृत करती है।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश एवं उत्तराखंडराज्य में राष्ट्रीय राजमार्ग पानीपत-गोरखपुर (शामली-खेरी, चरण-1) हाई-स्पीड एक्सेस-नियंत्रित कॉरिडोर तक की भूमिका अर्जन।

क्रमिक संख्या 1	सक्षम प्राधिकारी 2	भूमि का विवरण 3	राज्य 4	जिले का नाम 5	तालुक का नाम 6	गांव का नाम 7
1	एडीएम (एफ एंड आर), शामली	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या Greenfield Expressway के कि.मी 0 से कि.मी 1.5 तक	उत्तर प्रदेश	शामली	शामली	1 गोगवान जलालपुर 2 भैसानी इस्लामपुर
2	एडीएम (एफ/आर), मुज़फ्फरनगर	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या Greenfield Expressway के कि.मी 1.5 से कि.मी 55 तक	उत्तर प्रदेश	मुज़फ्फरनगर	मुज़फ्फरनगर	1 पावटी 2 धिस्सूखेडा 3 मुथरा 4 नंगलाराई 5 सिकन्दरपुर 6 अकबरगढ़(चरथावल) 7 रोनी हरजीपुर 8 पीपलशाह 9 अरनाइच 10 मंगनपुर 11 चरथावल ग्रामीण 12 दहचन्द(चरथावल) 13 बध्नाई कैला 14 सैदपुर कलां 15 रोहाना कलां 16 रोहाना खुर्द 17 बेगमपुर 18 आखलौर 19 बिहारी 20 सिम्भालकी 21 खोजा नंगला 22 कुतुबपुर

						23	बरला
						24	मंडला
						25	फलौदा
						26	अब्दुलपुर
						27	भोजाहेड़ी
						28	चन्दन
						29	मिर्जापुर उर्फ शाहजहांपुर
						30	जमालपुर
						31	मारकपुर
						32	हुसैनपुर
						33	वैकुण्ठपुर
						34	खेडकी
						35	पांचली
						36	फरखपुर
						37	रजकल्लापुर
						38	झबरपुर
						39	अहमदपुर
						40	गोधना
						41	बहलोलपुर
						42	खाईखेड़ी
						43	पीपलहेडा
						44	लबडदा
						45	चरथावल
3	एसएलएओ, हरिद्वार	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या Greenfield Expressway के कि.मी 55 से कि.मी 67.5 तक	उत्तराखंड	हरिद्वार	लक्सर	1	प्रह्लादपुर
						2	शाहपुर
						3	मदारपुर
						4	हस्तमौली
						5	अलामपुर
						6	टाडा जलालपुर
						7	बालचन्दवाला
						8	पौडोवाली

						9	गिद्धावाली
						10	कलसिया
						11	रघुनाथपुर उर्फ बालावाली
						12	मिर्जापुर उर्फ मोहनावाला
4	एसएलएओ, (संयुक्त संगठन) सहारनपुर	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या Greenfield Expressway के कि.मी 20 से कि.मी 32 तक	उत्तर प्रदेश	सहारनपुर	देवबन्द	1	केन्दूकी
						2	महतौली
						3	बेगमपुर चकडाला
						4	घलौली
						5	जालखेडी
						6	थामना म.रणखंडी
						7	रसूलपुरम.रणखंडी
						8	आखलौर खेडी
5	एसएलएओ, बिजनौर	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या Greenfield Expressway के कि.मी 67.5 से कि.मी 86.86 तक	उत्तर प्रदेश	बिजनौर	नजीबाबाद	1	फैजाबाद
						2	वीरपुर
						3	तरिकमपुर
						4	जहानपुर
						5	फज़लपुर पर्वत
					बिजनौर	1	रामनगर
						2	सिहोरानिजामाबादA
						3	शाहपुर खादर A
						4	सिहोरानिजामाबादB A
						5	खलीउल्लापुर
						6	सालारपुर
						7	फिरोजपुर
						8	मिरगीपुर
						9	आनन्दी पुर
						10	किशनपुर
						11	हकीमपुर
						12	रायपुर बेरीसाल

						13	कबूलपुर
						14	खुडाहेडी
						15	खानपुर माधो
						16	जाफरपुर आसो
						17	रानीपुर
						18	माचकी
						19	सुल्तानपुर बंगर
						20	मुकरमतपुर
						21	नन्दरामपुर
						22	अलीपुर नंगला
						23	महेश्वरी
						24	मुंडाला
						25	नूरपुर डालू

[फा. सं. NHAI/PIU-RRK/88001/PNP-GKP (DPR)/2025/]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 20th January, 2026

S.O. 316(E).— In exercise of powers conferred by clause (a) of section 3 of the National Highways Act, 1956(48 of 1956), the Central Government hereby authorizes the officers mentioned in column (2) of the Schedule annexed here to as the competent authorities to perform the functions of such authorities under the said Act with effect from the date of publication of this notification in the Official Gazette, in respect of the stretch of land from Km. 0.0 to Km. 1.5, Km. 1.5 to Km. 20, Km. 20.0 to Km. 32.0, Km. 32.0 to Km. 55.0, Km. 55.0 to Km. 67.5, and Km. 67.5 to Km. 86.86 of the development of High-Speed access-controlled Corridor from Panipat-Gorakhpur (Shamli-Kheri Phase-1) for building (widening / four-laning, etc.), maintenance, management and operation in the State of UTTAR PRADESH & UTTARAKHAND.

SCHEDULE

Land acquisition on National Highway Development of High-Speed access-controlled Corridor from Panipat-Gorakhpur (Shamli-Kheri Phase-1) in the State of UTTAR PRADESH & UTTARAKHAND.

Sl. No. 1	CALA 2	Stretch 3	State 4	District 5	Taluk/Mandal 6	Name of the Village 7
1	ADM (F&R), Shamli	Greenfield Expressway KM 0 TO KM 1.5	UTTAR PRADESH	SHAMLI	Shamli	1 Gogwan Jalalpur 2 Bhasani Islampur
2	ADM (F/R), Muzaffarnagar	Greenfield Expressway KM 1.5 TO KM 55	UTTAR PRADESH	MUZAFFARNAGAR	Muzaffarnagar	1 Pawti 2 Ghisukhera

[illegible]

						42	Khaikheri
						43	Pipalhera
						44	Labarda
						45	Charthaval
3	SLAO, Haridwar	Greenfield Expressway KM 55 TO KM 67.5	UTTARAKHAND	HARIDWAR	Laksar	1	Prehladpur
						2	Shahpur
						3	Madarpur
						4	Hastmauli
						5	Alampur
						6	Tanda Jalalpur
						7	Balchand Wala
						8	Podowali
						9	Giddhawali
						10	Kalsia
						11	Raghunathpur Urf Balawali
						12	Mirzapur Mohnawala
4	SLAO, Sanyukt Sangathan, Saharanpur	Greenfield Expressway KM 20 TO KM 32	UTTAR PRADESH	SAHARANPUR	Deoband	1	Kendki
						2	Matauli
						3	Begampur Chack Dala
						4	Ghalauli
						5	Jal Kheri
						6	Thamana Majra Rankhandi
						7	Rasulpur Majra Rankhandi
						8	Aakhaur Kheri
5	SLAO, Bijnor	Greenfield Expressway KM 67.5 TO KM 86.86	UTTAR PRADESH	BIJNOR	Najibabad	1	Faijabad
						2	Birpur
						3	Tarikampur
						4	Jahanpur
						5	Fajalpur Parbat
					Bijnor	1	Ramnagar
						2	Seohara Nijamabad Ahatmali
						3	Shahpur Khader Ahatmali
						4	Seohara Nijamabad

[F. No. NHAI/PIU-RRK/88001/PNP-GKP (DPR)/2025/]
SAIKH AMINKHAN, Director